
Młodzi o donacji i transplantacji narządów 

Toruń gościł uczniów z 31 szkół na Forum Młodych - BO NOWE
JEST NADZIEJĄ. Swoją wiedzę o donacji i transplantacji
narządów poszerzała młodzież ze szkół ponadpodstawowych
Torunia oraz innych miejscowości województwa kujawsko-
pomorskiego.

- Będziecie dzisiaj świadkami naprawdę bardzo ważnych rozmów. Będą tu
świadkowie, ale również osoby, które przeszły zabiegi transplantacji różnych
narządów i będą mówiły jak się dziś czują. Jeden Pan, który występował przed chwilą
w filmie mówił, że czuje się wspaniale, a nawet normalnie. Powrót do normalności to
jest prezent(…) i o tym dawaniu prezentów będziemy się dziś uczyli – mówił
prezydent Torunia Paweł Gulewski. - Bardzo dziękuję wszystkim, którzy
przyczynili się do tego, że tutaj jesteśmy. Cieszę się, że widzę osoby działające na
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rzecz dzieci i młodzieży w Toruniu. Widzę Pełnomocnika Prezydenta Torunia ds.
Młodzieży Huberta Maciejewskiego. Są też osoby z Młodzieżowej Rady Miasta
Torunia. Słuchajcie, mówcie o tych tematach na co dzień. Rozmawiajcie ze swoimi
rówieśnikami. To jest bardzo ważna rzecz. 

Prezydent Torunia Paweł Gulewski apelował również do profesorów, nauczycieli i
przedstawicieli oświaty, by rozmawiali z młodymi ludźmi w szkołach właśnie o
transplantologii, gdyż są to fundamentalne sprawy. To decyzja o życiu i śmierci
osób, które czekają na przeszczep. Mówił, „przyszłość jest w waszych rękach”.
Podkreślił również otwartość Gminy Miasta Toruń na tego typu przedsięwzięcia. 

Toruń był szóstym polskim miastem, które będzie gościło Forum Młodych - BO NOWE
JEST NADZIEJĄ. Wydarzenie odbyło się 26 stycznia w Ogólnopolskim Dniu
Transplantacji w Kujawsko-Pomorskiej Arenie Toruń.

- Podstawowym zadaniem forum jest  przybliżenie młodzieży tematu donacji i
transplantacji narządów, podanie najważniejszych faktów i liczb - mówi Arkadiusz
Pilarz, dyrektor Forum Młodych. - Młodzież otrzymała informacje z najlepszego
źródła od autorytetów medycyny transplantacyjnej i koordynatorów, czyli od tych,
którzy na co dzień ratują ludzkie życie. A o tym drugim życiu, otrzymanym darze,
planach i marzeniach opowiedzą osoby po przeszczepieniu – dawcy rodzinni i biorcy
- dodał Pilarz. 

W spotkaniu uczestniczyli m.in. prof. Zbigniew Włodarczyk - pionier przeszczepień
nerek w województwie kujawsko-pomorskim, który przed 25 laty stworzył bydgoski
ośrodek transplantacyjny, prof. Maciej Słupski - kierujący Katedrą Chirurgii Ogólnej,
Chirurgii Wątroby i Chirurgii Transplantacyjnej Wydziału Lekarskiego UMK oraz prof.
Wiesław Jędrzejczak - legenda polskiej transplantologii, hematolog i onkolog, który w
1984 roku jako pierwszy w Polsce przeszczepił szpik. 

Przemysław Saleta - sportowiec, który 19 lat temu oddał nerkę swojej córce Nicole
opowiedział o tym, jak właściwie użyczać swojego wizerunku w sprawach
społecznie ważnych. To właśnie jego historia była inspiracją do stworzenia Biegu
po Nowe Życie -całorocznego zespołu działań edukacyjnych i promocyjnych na rzecz
dawstwa i transplantacji narządów.

Młodzi ludzie spotkali się również z osobami po przeszczepieniu i ich wyjątkowymi
historiami. Jedną z takich osób będzie Joanna Gracz, która od 9 lat żyje z nową
wątrobą, pierwszą przeszczepioną w bydgoskim ośrodku transplantacyjnym. -



Zawsze bałam się mówić o swojej chorobie, nawet w tych momentach, kiedy było mi
trudno, kiedy byłam w trakcie leczenia (..) nie chciałam, aby ludzie traktowali mnie
inaczej, rówieśnicy, czy koledzy z pracy (…) dzisiaj decyduje się o tym mówić, chcę
żeby to wybrzmiało, że to jest ważne, to jest potrzebne - mówiła Joanna w
wywiadzie dla kanału youtubowego Biegu po Nowe Życie. 

Toruńskie Forum Młodych - BO NOWE JEST NADZIEJĄ odbyło się w Kujawsko-
Pomorskiej Arenie Toruń w poniedziałek, 26 stycznia 2026 roku. Forum było
współfinansowane ze środków budżetu Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.
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